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Mot normale tider!? 
Året 2022 var Frivillighetens år i Norge. 

Det høres umiddelbart positivt ut. Det stilles noen 
midler til rådighet fra myndighetene, og det er jo bra. 

Ulempen er at dette fører til mer byråkrati, flere 
planer som skal legges, mere vi skal stille opp på. Uten 

at det gir uttelling – bare mere arbeid. 
Det er vår fritid vi snakker om, enten vi er 

yrkesaktive eller pensjonister. Tenk om politikere og 
myndigheter kunne tenke seg en annen vinkling – vi 

skal gå inn og støtte et allerede pågående arbeid. 
Oppgaver som allerede er planlagt, men som vi kanskje 

mangler midler til.  
Det hadde vært en ønskedrøm! 

 
Når det er sagt så må vi skryte litt av våre 

vertskommuner, Dals Ed, Tanum, Strömstad og 
Halden, og økonomiske samarbeidsparter, 
Länsstyrelsen i Västra Götaland og Viken 

fylkeskommune. 
 

Det er en glede å ha med så vennligsinnede å gjøre. Det 
gjør vårt arbeid for å formidle kulturminnene i 

grenseområdet mye lettere.  
Vi føler at vi møter forståelse for det arbeidet vi på 

frivillig basis utfører for å formidle vår felles historie 
og kultur. 

 
I tillegg har vi støtte fra Länsstyrelsen og 
Fylkeskommunen – og private stiftelser! 

Pandemien har ikke ført til at vi har mistet interessen 
for dette viktige grenseoverskridende arbeidet! 
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Nekrolog 

 
Ulf Hansson til minne 

 
Ulf Hansson 

 

Det var et sjokk da vi fikk meldingen om at Ulf Hansson var død. Død!? Han – 

bare «unge gutten» 57 år gammel – med mange år framfor seg. 

Mange år skulle han hatt til fortsatt å fortelle oss andre om Strömstads og 

grenseregionens historie. Om Karl XII, hexjakt og smugling, om Emilie Flygare-Carlén 

– ja, alt som hørte Strömstads historie til. 

Det er mange år siden vi lærte Ulf Hansson å kjenne. Det var en glede å komme til 

Strömstads Museum, meldt eller uanmeldt, alltid like velkommen. Og alltid hadde Ulf 

noe på lur! Et funn i arkivene, et föremål som kunne berette en historie. Gjerne med 

et skråblikk på historien som kunne få latteren fram. Ulf var unik til å se humoren i 

historien – enda så alvorlig den, historien, enn kunne være. Men også alvoret i folks 

slit og strev for tilværelsen, å få mat på bordet og klær på kroppen var Ulf opptatt av. 

Han så menneskene bak hendelsene. 

Ulf virket så beskjeden, men han blomstret når han sto foran en gruppe, en 

forsamling og skulle fortelle en historie eller om et kulturminnes betydning. Ulf var 

så velformulert, så presis i sine beskrivelser – rett og slett en stor begavelse å 

formidle! Dette resulterte i at han, selvfølgelig(!) fikk Strömstad kommunes kulturpris 

i 2018. 

Ulf var en ypperlig formidler – når han spilte karoliner eller smuglerkonge, da var 

han i sitt ess! Det å kunne leve seg inn i hendelsene, spisse budskapet, krydre det litt 

ekstra så de som hørte på, ble ekstra oppmerksomme. Og Ulf lyktes han! 

Når vi, altfor sjelden ser vi nå, var innom Strömstads Museum i et ærend eller bare 

for å hilse på, så var det også en tid for å si «hej då» – så svarte alltid Ulf på sin 

omtenksomme måte, mens han tente røyken – «ta hand om dig!» 

 Takk for tida vi fikk med deg, Ulf! 
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Årsmøtet 2022 
Årsmøtet 2022 holdt på Hantverkshuset i Bullaren søndag 27. mars. Det var 14 

årsmøtedeltakere. Årsmøtet ble gjennomført etter vedtektene. Alle saker ble 

enstemmig godkjent. Det kom et benkeforslag om å forhøye medlemskontingenten fra 

SEK/NOK 100,- til SEK/(NOK 150,-. Etter årsmøtet ble det servert mat og drikke.  

Jan Nilsson, Bullaren holdt et spennende foredrag om «Hemskheter i Bullaren».  

  

Styret  
Styret har under virksomhetsåret 2022 hatt følgende sammensetning: 

 

Svein Norheim, Halden, leder/ordförande 

Thomas Marthinsson, Tanum, nestleder 

Ulf Vidar Larsen, Halden, kasserer 

Hans-Inge Sältenberg, Strömstad, sekretær 

Bjarne Andersen, Halden, styremedlem 

Gertrud Axelsson, Tanum, styremedlem 

Carina Halmberg, Dals Ed , styremedlem 

 

Revisorer: 

Sylvi E. Sandvik Heldal, Halden 

Bertil Augustin, Bullaren, Tanum 

 

Revisorsuppleanter: 

Jens Bakke, Halden 

Patrik Högfelt, Dals Ed 

 

Valgkomiteen: 

Inger Blomsnes; Halden
Folke Andersson; Tanum  

Jarle Heed; Halden 

 

Styremøter 
Styret har i 2022 hatt syv styremøter: 

• 24. januar: Digitalt møte 

• 21. februar: Hantverkshuset, Bullaren 

• 02 mai: Konservativen, Halden 

• 13. juni: Lommelanda kulle, Näsinge 

• 15. august:  Dals Ed 

• 26. september: Konservativen, Halden 

• 05. desember: Stadshuset og Sälten, Strömstad 

 

Arbeidsprogram 2021-2023 
Nytt treårig arbeidsprogram 2021-2023 ble utarbeidet og vedtatt høsten 2020, og 

ligger til grunn for virksomheten i 2022. Arbeidsprogrammet ligger til grunn for de 

nye avtalene med vertskommunene som også ble godkjent høsten 2020. 
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Oppfølging av arbeidsprogram 
1. Vedlikehold av besøksmål: 

Målsetting vedlikeholde 5 skilt/stativer pr. år.  

I 2022 har vi vedlikeholdt seks skiltstativer på Galärvägen. Det er gjort en 

større innsats med å rydde vegetasjon i Monolittbruddet. Skiltet på Holtet som 

opprinnelig sto ved den gamle tollstasjonen, er nå flyttet og montert på 

Elgåfossen (da tollstasjonen nå er privatbolig). Skiltet på Bakke ble tatt inn og 

rengjort for maling – og er montert opp igjen. 

Et stort antall av «pilestolpene» på Galärvägen er i løpet av året tatt inn, tørket 

og malt på nytt. Mange er satt ut på igjen. Også en av veiviserne i Hogdal-

Dynekilen er tatt inn og er nå ferdig for utsetting. Arbeidet fortsetter i 2023. 

 

2. Utvikle nye besøksmål: 

Utvikle fire nye besøksmål i perioden. I 2022 har vi fått ett nytt besøksmål 

Kärleksudden i Strömstad som startpunkt for Galärvägen.. Nå er syv av 

Galärvägens nå 11 besöksmål fornyet.  

 

3. Formidling:  

Det har vært vandring på Galärvägen i forbindelse med nytt startpunkt for 

leden. Dette var forbindelse med innvielse av besøksmålet. Vi arrangerte en 

vandring i Sponviken og på Sponviken skanse. Det var samling i 

Monolittbruddet der det ble holdt foredrag om transporten av Monolitten.  

På Gribsrød gård i Enningdalen ble det arrangert et seminar med tema 

«Flykten till Sverige» med utgangspunkt i Lars Hanssons undersøkelser. 

Besøksmålene er mye brukt av allmenheten og er fine tilskudd til mange gode 

turmål i grenseregionen. 

 

4. Hjemmeside og Facebook-side: 

Hjemmeside og Facebookside vedlikeholdes, og det legges med ujevne 

mellomrom ut innlegg.  

Nettbutikken har et stort utvalg av lokalhistorisk litteratur og litteratur knyttet 

til kulturminnebevaring. 

www.ekomuseum-gransland.org  / www.okomuseum-grenseland.org  

https://www.facebook.com/SmaaveienesKulturminner   

 

5. Publikasjoner: 

Publikasjonen som skal omhandle kulturminner i grenseområdet knyttet til 

Karl XII er nå i sin sluttfase. Det er inngått avtale med designer og prosessen 

vil pågå utover våren. Clara Lachmanns fond har godkjent bruken av de 

bevilgede midlene (SEK 30 000,-). Vi har også fått bevilget NOK 50 000,- til 

publikasjonen fra Sparebank1stiftelsen Halden. 

 

6. Taterne/romanifolket/de reisende: 

Gränsland har nå fire besøksmål knyttet til denne nasjonale minoriteten:  

Snarsmon i Bullaren, Skojareberget i Dals Ed, Vilhelms stuga som ligger midt 

på riksgrensa mellom Tanum og Halden og Vilhelmsnaret i Halden. 

 

7. Utstilling: 

Ingen utstillingsaktivitet i 2022. 

http://www.ekomuseum-gransland.org/
http://www.okomuseum-grenseland.org/
https://www.facebook.com/SmaaveienesKulturminner
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Vertskommunene – nye samarbeidsavtaler 
Ved årsskiftet 2020/2021 ble det undertegnet treårsavtaler med vertskommunene. 

Avtalene definerer et årlig driftstilskudd fra den enkelte kommune (se regnskap), 

hvilket ansvarsområde vertskommunene har og Foreningen Økomuseum Grenselands 

ansvar.  

Vertskommunene er: Dals Ed, Tanum, Strömstad og Halden. 

Vi har fått bevilgning fra Länsstyrelsen Västra Götalands län for 2022 og 2023. Viken 

fylkeskommune har bevilget midler for 2022 (bevilger for ett og ett år). 

 

Kommunene har ansvaret for vedlikehold og for å bære kostnader ved opparbeidelse 

av nye omforente besøksmål. Økomuseum Grenseland har ansvar for å planlegge 

vedlikeholdet av eksisterende besøksmål (skal meldes vertskommunene i løpet av 

mars måned hvert år). Økomuseum Grenseland har også ansvaret for å utvikle nye 

besøksmål, og disse skal være godkjent av den enkelte vertskommune.. 

. 

Arrangement 
Søndag 8. mai: Kärleksudden, Strömstad: Avduking av nytt besøksmål på Galärvägen. Ulf 

Hansson fikk æren av å avduke det nye informasjonsskiltet og han var med som omviser på 

den påfølgende turen til noen av informasjonsplassene langs Galärvägen. 15 personer deltok 

. 

 
Avduking av skilt på Kärleksudden, Strömstad – startpunktet for Galärvägen. Foto: Svein Norheim. 

 

Lørdag 14. mai: Seminar Elgåfossen – Gribsrød gård, Enningdalen «Flykten till Sverige» 

etter inspirasjon fra historiikeren Lars Hansson bok med samme tittel. Foredragsholdere: Lars 

hansson, Grete Brustad Nilsen og Svein Norheim. 

30 deltakere. 
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Seminaret «Flykten till Sverige 194045» - Gribsrød gård i Enningdalen. Foto: Svein Norheim. 

 

Søndag 19. juni: Vandring på Sponviken skanse og i Sponviken. Omviser Helge Warberg. 

20 person deltok. 

 

Fredag 9. september: Monolittbruddet – lysbildeforedrag med Ulf Vidar Larsen om frakten 

av Monolitten. 

 

Besøksmål – se Arbeidsprogram pkt. 1, 2 og 7 

Økomuseum Grenselands har ved årsskiftet 33 besøksmål som årlig har besøk av 

mange enkeltpersoner og grupper. Det er vanskelig å angi noe nøyaktige tall da 

besøksmålene er fritt tilgjengelige for alle - til alle tider på året, alle dager hele 

døgnet!  

 
Elgåfossen. Foto: Svein Norheim 

Det kan trygt anslås at våre besøksmål besøkes av mange tusen personer gjennom 

året. Med andre ord besøksmål som betyr mye for historieforståelsen og reiselivet i 

grenseregionen og ikke minst for den personlige opplevelsen. 
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Spesielt kan framheves Elgåfossen der det «alltid» er biler og motorsykler på 

rasteplassen, og folk som er på vandring inn til fossen.  

Likeledes vet vi at det ofte er folk på Snarsmon som vandrer Bohusleden og 

Kuststigen eller som kommer ens ærend for å se boplassen etter taterne/resandefolket. 

Ekomuseum Gränsland har nå fire (4) besöksmål knyttet til taterne/resandefolket.  

Dårskilds högar og Dynekilen med den gamla riksvägen mellom Dynekilen og 

Hogdal, er populære besøksmål. 

 

Monolittbruddet som siden høsten 2021 er lagt til Økomuseum Grenselands 

besøksmålportefølje, har godt besøk (ved opptelling i gjestebok: ca. 5000 pr. år) og er 

ett av de bedre besøkte attraksjoner i Halden kommune. 

Svinesund er en stor attraksjon med sine flotte panoramautsikter kombinert med en 

spennende historie. Gamle Svinesundsbro er fredet av Riksantikvarämbetet i Sverige 

og Riksantikvaren i Norge (2005). Svinesundskommittén har satt søkelyset på 

Svinesundsområdet og arbeider med et prosjekt som skal utrede utviklingsmuligheter 

for området både på svensk og norsk side av den gamle brua. Det tas sikte på å søke 

om et Interreg-prosjekt høsten 2023. 

 

Vi vurdere å montere elektroniske tellere på utvalgte plasser for å få mer kunnskap 

om bruken av besøksmålene. 

 

 
Monolittbruddet – der den store granittblokka 470 tonn ble tatt ut til Gustav Vigeland verdensberømte 

kunstverk «Monolitten» og som i dag troner i Norges største turistattraksjon Vigelandsparken i Oslo. 

Foto: Svein Norheim. 

 

Vedlikehold / fornyelse av besøksmål / Nye besøksmål 
Vedlikeholdsavtaler: Etablert med Bullarens Hembygdsförening og Idd og 

Enningdalen Historielag i 2017. De har utført vedlikehold i sine områder.  
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Med de nye avtalene for vertskommunene, har disse nå ansvaret for å utføre 

vedlikehold eventuelt fornyelse – alt etter innmeldte behov fra Ekomuseum 

Gränsland. De tre svenske kommunene har system for å kunne takle slikt vedlikehold 

(AME – Arbets- och miljöenheten), men det avhenger av kapasitet. Halden kommune 

betaler Økomuseum Grenseland for å gjøre arbeidet, og vi benytter da Ryddegruppa i 

Idd og Enningdalen Historielag som utførende – mot godtgjørelse etter avtalte satser. 

 

Vi melder inn til vertskommunene vedlikeholdsbehov for besøksmål i den enkelte 

kommune. Kommunene har ansvar for å melde tilbake om dette er realistiske mål. 

 

I avtalene med vertskommunene (treårs-perioder) har vi satt opp ønsker for eventuelle 

nye besøksmål. 

 

Skiltstativer – utstyr 
Vi har nå et visst lager av utstyr til informasjonsskiltene. Selve skiltstativene lages  

etter behov. 

 

Hjemmeside 
– se Arbeidsprogram pkt. 3. 

www.ekomuseum-gransland.org  /  www.okomuseum-grenseland.org   
Nye hjemmesider ble presentert på årsmøtet i 2018. De 33 besøksmålene (årsskiftet 

2022-23) er organisert alfabetisk på svensk og norsk side. Til hvert besøksmål er det 

beskrivelse/historiske tekster foruten et stort antall bilder – både gamle og nye. 

Tekstene revideres ved behov. Til hvert besøksmål er det en tilhørende kartfesting. 

Tekstmaterialet ligger i en PDF-fil som kan skrives ut. Alle sider ligger samlet i en 

felles PDF-fil. Pr. i dag utgjør tekstene 124 siders historisk tekst. Denne finner vi 

under hovedoppslaget «Mer» og «Om oss». 

 

 
 

Det er også laget en mappe der vi legger ut historisk grenserelatert materiale, men 

som ikke er en del av Økomuseum Grenselands besøksmålsportefølje – som f.eks. 

http://www.ekomuseum-gransland.org/
http://www.okomuseum-grenseland.org/
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«Svenskegravene» (krigen 1808), og middelalderborger/slott i Bohuslän. Denne 

mappen er nå flyttet fram på forsida: «Historier fra grenselandet».  

Endelig finnes en mappe der vi kan finne dokumenter knyttet til Ekomuseum 

Gränslands tidligere drift og de siste års årsberetninger, regnskap og arbeidsprogram. 

Per Forstrøm, Halden er dataansvarlig for hjemmesiden og er den som oppdaterer og 

legger ut nytt materiale.  

 

Nettbutikk: Det er opprettet en nettbutikk der det tilbys lokalhistorisk litteratur fra 

grensetraktene. I første omgang var det publikasjoner fra Økomuseum Grenseland. 

Høsten 2020 utvidet vi dette til også innbefatte publikasjoner fra Idd og Enningdalen 

Historielag og fra Fortidsminneforeningen i Østfold. Men her er det mulig for flere å 

tilby sine publikasjoner. 

 

Facebook-side 
https://www.facebook.com/SmaaveienesKulturminner  

Her legges ut alt relevant materiale som har med historie og kulturminner i 

grenseområdet – eget produsert eller som vi deler fra andre Facebook-oppslag med 

innhold som kan være av interesse for våre følgere. 

 

 

 

Formidling. Utstillinger 
Ekomuseum Gränslands vandreutstilling” Riksgränsen följer bäcken” er tilgjengelig 

for bruk. Vi slå gjerne et slag for denne utstillingen. Selv om det er mange år siden 

den ble produsert, er den både praktisk og vakkert laget. Korte historier om 11 

personer fra grenseområdet – gjennom 400 år. I dag 12 utstillingsmontre. 

 

Prosjekter: 

➢ Föreningen Granitkusten: https://www.granitkusten.com/  

Prosjektet Granitkusten ble i løpet av året omorganisert som en forening. 

Foreningen skal: 

https://www.facebook.com/SmaaveienesKulturminner
https://www.granitkusten.com/
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Dokumentera, informera, initiera och stödja aktiviteter samt sprida kunskapen om 

den bohuslänska graniten i konst, natur och kulturarv. 

• Öka samverkan mellan kommuner och föreningar. 

• Öka samverkan mellan medlemsföreningarna. 

• Driva kunskapsutveckling och marknadsföring. 

• Öka intresset för lokalhistoria i alla generationer. 

 

Ekomuseum Gränsland er medlem av Föreningen Granitkusten. 

 

 
 

➢ Norsk svensk samverkan natur och kulturvärden Gamla 

Svinesundsbron; - en förstudie; Interreg-prosjekt 

Förstudiens mål 
Det övergripande målet är att skapa ett internationellt attraktivt besöksmål som 

tillgängliggör Svinesundsbron och områdets kulturhistoria för besökare.  

Projektets mål på vägen dit är att undersöka förutsättningar, hinder och potential för 

att i kommande steg kunna attrahera en lämplig, inte minst hållbar, 

företagsetablering/investering inom besöksnäringen.  

Detta för att lyfta både natur- och kulturvärden runt gamla Svinesundsbron, på båda 

sidor av gränsen.  

De långsiktiga effekterna är fler besökare som får del av det gemensamma norsk-

svenska kulturarvet, en eftersatt plats som blir attraktiv, möjliggör fler arbetstillfällen 

och näringslivsutveckling i området. 

En satsning på Svinesundsbroområdet kan lyfta hela klustret av kulturhistoriska 

besöksmål längs gränsen.  

Prosjektägare  

Cecilia Nilsson VD/Daglig leder Svinesundskommittén   

Lise Antonsen Rådgiver Kultur Halden Kommune  

Processledare  

Louise Robertsson / Camilla Spennare; Svinesundskommittén 
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Styringsgruppe 
Cecilia Nilsson; daglig leder Svinesundskommitten 

Linnea Grimstedt; kulturstrateg, Fyrbodals kommunalförbund 

Mats Herklint; länsantikvarie, Kulturmiljöenheten Länsstyrelsen VG 

Björn Ohlén; platsutvecklare, Förvaltningen för kulturutveckling/VGR 

Richard Holm; näringslivsutvecklare, Strömstad kommun 

Gina Finsrud; samfunnsavdelningen/Prosjektleder Halden 

Lise Antonsen; rådgiver kultur, Halden kommune 

Christian Hintze Holm chef kulturarv, Viken fylkeskommune 

Svein Norheim; ordförande, Ekomuseum Gränsland  

 

Rapport for forstudien er nå under avslutning og blir levert til de bevilgende 

instansene, Fyrbodals kommun og Interreg.  

Det arbeides med å søke om midler til et hovedprosjekt innenfor Interreg. 

 

 
Stillaset til Gamle Svinesunds bro – siste faget heises opp. Foto: Ukjent. 

 

➢ Taternes Landsforening – registrering og dokumentasjon av 

taternes kulturminner. 

Svein Norheim deltar i arbeidet. 

 

➢ Stenens Hus – prosjekt for etablering av et senter med fokus på 

natursten. 

o att etablera Sveriges första stenkonstcentrum med stenskulptur i 

Hunnebostrand.  
o att på Udden och utmed sträckan Hunnebostrand – Ulebergshamn, successivt 

bygga upp en samling av större stenskulpturer från hela världen för att etablera 

en permanent skulpturpark av internationell klass och renommé.  
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o  att stärka självkänsla och identitet i Hunnebostrand / Ulebergshamn genom att 

lyfta fram stenen och dess unika värde som landskap och som material inom 

konst och byggkonst  
o att skapa ett attraktivt besöksmål som genererar turism året om  
o att skapa en besöksanledning som framhäver och tillvaratar platsens unika 

värden  
o att ge stenskulptur av internationell klass en exponeringsyta i Bohuslän  
o att stärka stenkonstens status och värde i Bohuslän och internationellt  
o att öka samverkan mellan kultur och näringsliv 

Svein Norheim deltar i arbeidet. 

 

 
Udden i Hunnebostrand – det tenkte stedet for «Stenens Hus». Foto: Fra hjemmesida. 

 
➢ Historiske vandreruter – Hallevägen 

Tistedalens Friluftslag (TFL) har tatt initiativet til å etablere en vandrerute fra 

Rävmarken til Halden. Denne skal gå i fotsporene til rävmarkingene på deres 

handelsreiser til Halden. Prosjektet er økonomisk støttet av Den norske 

Turistforening i samarbeid med Riksantikvaren. Prosjektet er i samarbeid med 

Dals Eds kommun, Naturvårdsverket, Halden kommune, Fredriksten festning. Idd 

og Enningdalen Historielag og Økomuseum Grenseland.  

Vandreruta skal åpnes i mai 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Hallevägen får sin start på Rävlyckan i Rävmarken. Foto: 

Svein Norheim. 
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➢ Digitale turstier.  

Etter initiativ fra Østfold Historielag og firmaet Wittario er det innledet et 

samarbeidsprosjekt for å utvikle en tursti langs Tista. Økomuseum Grenseland 

har i et par arbeidet med Halden kommune om å få utviklet en slik tursti – noe 

Halden kommune er positivt innstilt til. 

Med initiativet fra ovennevnte inngikk Økomuseum Grenseland et samarbeid 

med Idd og Enningdalen Historielag om denne turstien. På det grunnlaget ble det 

søkt Sparebank1stiftlesen Halden om økonomisk støtte til digitale løsninger for 

området Vaterland bro til Femsjøen. Sparebank1stiftelsen Halden bevilget kr 

50000,- til prosjektet. Høsten 2022 ble første del av den digitale turstien innviet: 

Fra Veden gård til Tiste bru. 

 

 

 

Bidragsytere - økonomi 
Følgende bidrar med årlig økonomisk støtte: 

Driftsmidler: 

Dals-Eds kommun (5 000)      

Tanums kommun (15 000)    

Strömstads kommun (20 000) 

Halden kommune (40 000) 

 

Strömstads kommun og Halden kommune har bidratt økonomisk til 

vedlikeholdsarbeid og fornyelse. 

 

Prosjektmidler: 

Länsstyrelsen Västra Götaland: SEK 25 000 (for 2022 og 2023)  

Viken fylkeskommune: NOK 21 000 (2022). 
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Stiftelsen Clara Lachmanns fond SEK 30 000 (til publikasjon om Karl XIIs 

kulturminner)  

Sparebank1stiften Halden har bevilget kr 50 000 til publikasjonen om Kari XII. 

Sparebank1stiftelsen har også via Idd og Enningdalen Historielag bevilget kr 50 000 

til prosjekt «Digitale turstier». Halvparten av bevilgningen er benyttet i 2022. 

 

Økonomien 

Økomuseum Grenseland/Ekomuseum Gränsland har to bankforbindelser: Berg 

Sparebank, Halden og Sparbanken Tanum. Det føres to regnskap – ett for hvert land. 

Da leder og kasserer sitter på norsk side er det oftest mest praktisk at innkjøp gjøres 

på norsk side. Dermed blir forbruket større i det norske regnskapet. I regnskapene vil 

man da kunne se at det tidvis overføres penger mellom kontoene – i 2022 ble det 

overført NOK 100 000 fra svensk konto til norsk konto. 

Ser vi på regnskapene under ett, har vi en inntekt samlet på SEK/NOK 299 601 og en 

utgift på SEK/NOK 289 939. Det gir et overskudd på SEK/NOK 9 662. 

Bankkontoene viser: NOK 131 032 og SEK 261 969 til sammen SEK/NOK 393 001. 

 

Medlemsorganisasjoner 
Økomuseum Grenseland hadde i 2022 fjorten (14) medlemsorganisasjoner. Tre nye 

medlemmer er kommet til i 2022 – en svensk og to norske: 

 

Svensk side: 

1: Bullarens Hembygdsförening 

2: Dals Eds Hembygdsförening  

3: Föreningen Norden Bengtsfors-Dals Ed 

4: Föreningen Norden Norra Bohuslän 

5: Hogdals Hembygdsförening  

6: Rävmarkens Byalag 

7: Skee Sockens Hembygdsförening 

8: Strömstads Historieförening 

9: Museiförening/Strömstads Museum 

10: Föreningen Krokstrand Folkets Hus (nytt medlem) 

 

Norsk side: 

11: Foreningen Norden Halden 

12: Idd og Enningdalen Historielag 

13: Historielaget Haldens Minder (nytt medlem) 

14: Berg, Rokke og Asak Historielag (nytt medlem)

 

Halden/Dals Ed/Tanum/Strömstad  

2023-02-27 

 

 

 Hans-Inge Sältenberg      Thomas Marthinsson              Ulf Vidar Larsen 

 

 

 

Bjarne Andersen     Carina Halmberg       Bo Magnusson       Svein Norheim 


